

Dansk Skak Union

2. Hovedkreds

Delegeretmøde

Dato: Søndag d. 8. maj 2022 - kl. 13.30

Sted: Borup Kulturhus, Møllevej 2, 4140 Borup (Skovbo Skakklub)

Til stede: Præstø Skakklub, Køge Skakklub, Skovbo Skakklub, Dianalund Skakklub, Næstved Skakklub, Kalundborg Skakklub og Maribo Skakklub

Til stede fra bestyrelsen: Jan Ambirk, John Kristensen, Bjarne Haar, Flemming Kristensen og Niels Steen Larsen

Referent: Niels Steen Larsen

Dagsorden:

1. Valg af dirigent

2. Bestyrelsens beretning (Bilag 1)

3. Regnskab 2021 (Bilag 2)

4. Holdturnering 2021/2022 (Bilag 3)

5. Indkomne forslag – disse skal være formanden i hænde senest 19. april 2022. (bilag 4)

6. Fastsættelse af kontingent

7. Valg

1. Formand Niels Steen Larsen er på valg

2. Bestyrelsesmedlemmerne Jan Ambirk, Næstved, Bjarne Haar, Præstø og Peter Stein Holst, Nyk. Sj. er på valg.

3. Bestyrelsessuppleanterne Carl-Otto Nielsen, Dianalund og Søren Kühnrich, Holbæk er på valg.

4. Revisorerne Søren Dyberg Larsen, Slagelse og Bruno Sørensen, Dianalund er på valg

5. Revisorsuppleant Henrik Knudsen er på valg

6. Turneringskomitémedlemmerne Henrik Knudsen, Næstved og Finn Kristiansen, Maribo er på valg.

7. Turneringskomitésuppleanterne Bjarne Petersen, Præstø og Bruno Sørensen, Dianalund er på valg

8. Eventuelt

Der gøres opmærksom på, at det er klubbens formand, der har stemmeretten. Formanden kan give et klubmedlem fuldmagt til at stemme på klubbens vegne på delegeretmødet.

Niels Steen Larsen

Formand – 2. hovedkreds

Referat:

Ad 1) Valg af dirigent:

Bruno Sørensen, Dianalund blev valgt som Dirigent

Ad 2) Bestyrelsens beretning:

Formanden Niels Steen Larsen aflagde bestyrelsens beretning (bilag 1)

Henrik Mølvig, Køge spurgte til DSU's manglende økonomiske midler til aktiviteter. Niels Steen Larsen (NSL) svarede, at man har valgt en forsigtig strategi for 2022, hvor man har budgettet med et regnskab, der skal ende uden underskud. Det er svært at forudsige, hvordan tingene udvikler sig i en meget politisk usikker tid. Det kan bl.a. få indflydelse på Danmarks deltagelse i f.eks. OL.

Hans Andersen, Skovbo orienterede om Skovbos godt besøgte lørdagsskak-arrangementer for spillere under 1500 i rating. Det har skabt mere liv i klubben.

Ivan Madsen, Præstø spurgte til, hvordan det gik med en evt. sammenlægning af de tre sjællandske hovedkredse. NSL svarede, at for tiden ikke var nogle aktuelle planer.

Bruno Sørensen ønskede, at delegeretmødet fremover kom till at ligge efter påske, da man så ville opnå en mindre stresset kalender. Bjarne Haar bemærkede, at der også kunne være fordele ved at placere mødet før påske, da formanden kunne medtage delegeretmødets holdninger med til påskens HB-møde.

Henrik Mølvig syntes, at der var "for langt" fra den enkelte klub til hovedkredsen og i sidste ende HB. Man kunne overveje at delagtiggøre klubberne i forskellige punkter inden HB-møderne for at lodde stemningen.

Bruno Sørensen opfordrede til, at der afholdtes et møde med klubformændene en gang årligt.

Hans Andersen syntes, at reglerne for, hvordan de forskellige hovedkredse fungerede, er alt for forskellige og ønskede sig mere ensartethed. NSL svarede, at der jo netop var lokalt selvstyre, som betød, at man kunne holde møder og beslutte egne regler indenfor Dansk Skak Unions rammer, hvilket vores lokale delegeretmøde var et fint bevis for.

Bestyrelsens beretning blev sat til afstemning og godkendt.

Ad 3) Regnskab:

Bjarne Haar gennemgik det udleverede regnskab. (bilag 2)

Bruno Sørensen spurgte til beløbet for ungdomsaktiviteter. Bjarne Haar svarede, at aktiviteterne på dette område grundet omstændighederne havde været meget beskedne, hvorfor, der ikke var blevet brugt særligt mange penge på den konto.

Henrik Mølvig mente, at det var forkert, at hovedkredsen havde sat en del af formuen i værdipapirer. Bjarne Haar svarede, at det netop var for at få en bedre forrentning af formuen. Man var enig om, at kursudviklingen og samlet fortjeneste på værdipapirerne burde undersøges.

Bruno Sørensen spurgte til hvilke planer bestyrelsen havde til brug af hovedkredsens formue.

Bjarne Haar gennemgik herefter budgettet for 2022, der udviser et minus på 7600 kr.

Herefter blev regnskabet godkendt.

Ad 4) Holdturneringen:

Jan Ambirk læste turneringsleder Henning Jakobsens beretning vedr. holdturneringen 2021/22 (bilag 3).

Bruno Sørensen spurgte til fælleshold. Reglerne herfor blev gennemgået. Der er stadig et uafklaret problem vedr. oprykning til divisionsturneringen, hvis et fælleshold skulle vinde mesterrækken.

Herefter blev diplomer uddelt til de klubber, der havde vundet deres række.

Ad 5) Indkomne forslag:

Der var indkommet tre forslag til behandling på delegeretmødet. Alle forslag kom fra Skovbo Skakklub. (bilag 4).

Forslag 1 vedrørende starttidspunkt kl. 19.00 i holdturneringen afstedkom en debat, der meget hurtigt viste, at der ikke basis for at få det vedtaget. Skovbo trak herefter forslaget.

Forslag 2 vedr. en C-række, hvor spillerne max. måtte have 1300 i rating i snit var der opbakning til. Forslaget blev vedtaget med 25 stemmer for, mens 3 stemmer var blanke.

Forslag 3 vedr. B-rækken blev vedtaget.

Ad 6) Fastsættelse af kontingent:

Der blev vedtaget at fortsætte med uændret kontingent til hovedkredsen. Det vil sige:
Voksenmedlemmer: 82 kr. Senior (over 65 år): 64 kr. Ungdom: 40 kr.

Ad 7) Valg:

- 1) Niels Steen Larsen genvalgt
- 2) Bjarne Haar, Jan Ambirk og Peter Stein Holst genvalgt
- 3) Bestyrelsessuppleanter: Carl Otto Nielsen, Dianalund og Søren Kühnrich, Holbæk genvalgt
- 4) Revisorer: Søren Dyberg Larsen og Bruno Sørensen genvalgt.
- 5) Revisorsuppleant: Henrik Mølvig, Køge nyvalgt.
- 6) Turneringskomité: Finn Kristiansen, Maribo genvalgt og Mike Bahnsen, Præstø nyvalgt.
- 7) Turneringskomitésuppleanter: Bruno Sørensen og Bjarne Petersen genvalgt.

Ad 8) Eventuelt:

Niels Steen Larsen nævnte, at hovedkredsbestyrelsen påtænker at lave et hurtigskakmesterskab for hovedkredsens medlemmer.

Mødet blev hævet.

Bilag 1

Dansk Skak Union Delegeretmøde Bestyrelsens beretning Søndag d. 8. maj 2022

Velkommen til delegeretmødet i 2. Hovedkreds og tak til Skovbo Skakklub for, at den endnu en gang vil lægge lokaler til vores møde.

I år er vi næsten tilbage på sporet med hensyn til afviklingstidspunktet. Vi kunne godt have afviklet i den sædvanlige termin omkring påske, men vi valgte at få afviklet holdturneringen først. Lad os håbe, at vi næste år ikke skal opleve flere udsættelser på grund af corona.

Jeg vil vanen tro i min beretning komme ind på noget statistik, noget vil handle om de aktiviteter og begivenheder, der har været i hovedkredsen siden sidst og endelig lidt om det, der overordnet vedrører dansk skak.

Medlemstallet: Endnu en gang kan de svære tider godt aflæses i vores medlemstal. Også selvom vi kan spore en lille fremgang fra sidste delegeretmøde d. 5/9 2021 på samlet set 10 medlemmer. Det er selvfølgelig rart at se en fremgang, men vi skal huske på, at sidste år mistede vi 31 medlemmer, så vi har stadig noget, vi skal indhente, og derfor er der stadig grund til bekymrede miner.

Voksenmedlemmer er steget fra 215 til nu 224, seniorer er faldet fra 180 til 174, mens unge mellem 14 og 20 er faldet med 2 fra 33 til nu 31, og børnemedlemmerne er steget fra 26 til 35. Tallene for i år opgjort pr. 1. april. Tallene er svære at blive klog på. Opgørelsen drejer sig således kun om 9 måneder. Man kan vel også sige, at corona ikke i samme udstrækning som i sidste sæson har lammet skaklivet så voldsomt. Vores aktiviteter har kørt nogenlunde, men med få afbrydelser. Men der er ingen tvivl om, at der stadig foreligger et stort arbejde med at hverve nye medlemmer.

Her skal selvfølgelig også nævnes den nye regel om, at nye medlemmer kan få et kvartals gratis medlemskab fra førstkommende kvartal efter indmeldelsen. Man kan således uden at betale kontingent til DSU deltage i aktiviteter, der normalt koster kontingent, og man kan få fulde rettigheder til holdturneringer og EMT'er. Konceptet er med stor succes blevet afviklet i skakklubben i Aalborg. I den forbindelse skal man også i klubberne overveje, hvordan man vil modtage og fastholde disse nye medlemmer. Det er ingen sag at blive medlem af en skakklub. Kunsten består i at få de nye til at blive.

Men fremadrettet skal vi altså også satse på udvikle flere ledere, der på forskellig vis kan styrke klublivet og klubbernes eksistens.

En god måde at udvikle ledere i klubben på kunne være noget så simpelt som at satse på uddannelse af skakdommere og turneringsledere. Skaklivet i hovedkredsen har brug for, at der flere hænder og hoveder, der kan arrangere og overvåge vores skakaktiviteter. Det betyder ikke nødvendigvis, at man behøver at ende i klubbens bestyrelse – det må man selvfølgelig godt – men det betyder, at bestyrelsen måske kan aflastes og bruge tiden på andet end at skulle arrangere turneringer. Prøv at forestille jer en bestyrelse, der kunne bruge mere energi på at erhverve nye medlemmer eller igangsætte ungdomsskak i klubben.

Køge Skakklub har i den forbindelse ved Finn Stuhr gennemført et godt kursus, der uddannede dommere og turneringsledere. Det resulterede i 7 nye eksaminerede skakledere i hovedkredsen til gavn for vores fælles passion. Vi skal have endnu flere til at tage uddannelsen. Hovedkredsen er villig til at støtte flere af disse kurser. Køge Skakklub har i år også markeret, at der er spillet skak i byen i 100 år. I samme forbindelse skal vi også ønske Køge Skakklub tillykke med endnu et overbevisende Danmarksmesterskab i skakligaen.

Her skal vi også nævne Kalundborg Skakklub. Ved sæsonstarten 2021 etablerede man en annonce for få kroner på facebook, som nåede ud til mere 3000 personer, og som resulterede i en pæn medlemsfremgang. Enkelt og effektivt.

Som sagt så mange gange før. Det er masser af inspiration at hente, når det drejer sig om at udvikle skakklubben. Jeg tror, at det er vigtigt, at man ude i klubberne også tænker forskellige sociale tiltag ind. At spille skak er selvfølgelig det absolut vigtigste i klubben, men man skal også prøve at udvikle nogle andre traditioner, så man ikke kun mødes om skak. Det kunne være ture til andre klubber, spisning, udflugter og særlige skakarrangementer.

Divisionskak: Som sagt har Køge Skakklub deltaget i skakligaen og for tredje gang i træk vundet DM – Stort Tillykke! I 1.division deltog Næstved og Køge 2. Næstved fik 6.-pladsen med 23½ points og blev således hængende, mens Køge 2 måtte nøjes med 7.-pladsen, der desværre betyder nedrykning til 2. division. I 2. division gr. 2 deltog hovedkredsen med 4 hold. Præstø endte som nr. 3 med 29 points, Holbæk fik fjerdepladsen med 28 points og Kalundborg endte lige over nedrykningsstregen som nr. 6. Nykøbing Sj. blev desværre sidst i divisionen og må en tur tilbage i mesterrækken. Nyt divisionshold bliver Faxe, som jo vandt vores mesterrække.

Pokalturneringen blev ikke afviklet i 2021, men nu er der indbudt til pokalstævne i hovedkredsen d. 15.maj. Stævnet finder sted i Sorø. Sidste tilmeldingsfrist er i aften, så hvis der sidder nogle enkelte tilbage, der ikke har fået meldt hold til, så kan det lige akkurat nås endnu.

EMT-konkurrencen er afsluttet pr. 31/7 2021. Konkurrencen omfattede 20 turneringer med 176 unikke deltagere. Sammenlagt har spillerne været tilmeldt 328 gange. Det svarer til et gennemsnit på 1,86 turnering pr deltager. Det er noget lavere end sæsonen før. Men sæsonen, der sluttede i 2021, var i den grad påvirket af corona-aflysninger.

Selve konkurrencen blev vundet af Nicklas A. W-Jørgensen fra Næstved. Han deltog i 9 turneringer og opnåede samlet 75,5 points. Nr. 2 blev en gammel kending: Henning Jakobsen fra Maribo. Det blev også til 9 turneringer og 69,5 points. 3.-pladsen gik til Mathias Rasmussen, Maribo med 55,5 points.

Ungdom: UGP-serien er kommet fra start igen i år efter at have lukket ned i sidste sæson. Men desværre ikke med den helt store deltagelse. Der har været afviklet 5 stævner: 2 i Maribo, 2 i Køge og et enkelt i Møn med deltagelse af 36 unikke spillere, hvoraf de 8 kom fra 1. og 8. hovedkreds. 7 klubber fra 2. hovedkreds var repræsenteret. Ærlig talt ikke imponerende, når man tænker tidligere tiders store deltagertal. Som sagt før: Her bør der altså satses mere – det er i høj grad vores fremtid, der står på spil. Men desværre sporer jeg end vis træthed rundt omkring. I UGP-serien blev gruppe C vundet af Frederik M. Villadsen, Præstø med 76 points. Gruppe D gik til Sebastian Petersen, Præstø med 92 points, gruppe E blev også vundet af en Præstø-spiller – nemlig Lena Daibess med 92 point. F-gruppen vandt Frida Hagen med 40 points.

Der har ligeledes været afviklet Sjællandsmesterskab for ungdom. Det fandt sted i Hillerød d. 23. april. I alt deltog 49 ungdomsspillere fra de tre sjællandske hovedkredse med en klar overvægt af deltagere fra 1. hovedkreds og desværre kun meget få fra 2. hovedkreds. Vi fik dog sat vores fingeraftryk på arrangementet. I den ældste gruppe vandt Sorøs Daniel Petersen med maksimum 5 points. Her gik også 2. pladsen til 2. HK ved Matthias Rasmussen, Maribo. Bedst placerede 2. HK-er i gruppe B blev Korsørs Jonas Christensen med en 3.-plads. I gruppe D blev Alexander Storm Nymark fra Køge nr. 4 lige uden for medaljerækken.

Generelt må man sige, at ungdomsarbejdet i hovedkredsen ikke er særlig synligt.

Sponsorat: På sidste delegeretmøde omtalte jeg et sponsorat, der skulle muliggøre, at der kunne tilføres Dansk Skak Union midler til oprettelse af et sekretariat, der kunne professionalisere unionens virke. Man er endnu ikke kommet i mål med dette. Lad os håbe det lykkes. Dansk Skak fortjener noget mere, end vi kan tilbyde i dag!

Størst medlemsfremgang: Vi har også en tradition for hvert år at tildele et skakur til den klub, der i årets løb har haft den største medlemsfremgang. Dette ur tilfalder Kalundborg Skakklub.

Hæderstegn: 2. Hovedkreds tildeler årets hæderstegn til Mikkel Strange, Næstved Skakklub.

Mikkel har i en årrække været en meget inspirerende, nytænkende og aktiv formand for Næstved Skakklub. Her kan nævnes etablering af en skakcafé som mødested for skakinteresserede, forskellige former for foredrag og ikke mindst hans ugentlige skakspalte gennem snart 15 år i Sjællandske.

Mikkel Strange er således omdrejningspunktet for skak i Næstved, og han har i den grad fortjent hæderstegnet som anerkendelse for sit virke for skakken.

Initiativpræmie 2022

2. hovedkreds tildeler årets initiativpræmie til Kalundborg Skakklub.

Klubben har med stor kreativitet haft succes med at tiltrække nye spillere og fastholde dem. I starten af sæsonen gennemførte man for små penge en reklame på Facebook, der nåede ud til 3400 personer og øgede klubbens medlemstal med mere end 25%.

Klubbens indsats er således et godt eksempel på "den gode historie", som vi alle kan blive inspireret af i vores stræben efter at udvikle af Dansk Skak Union.

Til slut: Her skal vanen tro lyde en tak til alle, der er mødt op, ligesom alle de lokale ildsjæle ude i klubberne også skal have en stor tak for deres indsats. Uden jer var det aldrig gået.

Til bestyrelsen skal også lyde en stor tak for en meget konstruktiv og inspirerende samarbejde. Det er en fornøjelse at sidde i en bestyrelse, hvor hvert enkelt medlem i den grad er sin opgave voksen og udfører den, så vi alle bliver glade. Det er jeg meget taknemmelig for. TAK!

Og til allersidst: Tak til Hans for endnu en gang at hjælpe os med lokaler til dette møde!

Bilag 2

2. Hovedskreds

Driftsregnskab for perioden 1/1 - 31/12 2021

	REGNSKAB	REGNSKAB	Budget
	2021	2020	2021
INDTÆGTER:			
Kontingent fra klubberne	252.033,00	270.752,00	270.000
Kontingent fra enkeltmedlemmer	1.010,00	400,00	2.600
Holdturneringen	0,00	6.750,00	6.250
Renteindtægter/udbytte værdipapirer	-1.609,04	384,00	500
Andre indtægter	0,00	663,26	0
Indtægter i alt	251.433,96	278.949,26	279.350
UDGIFTER			
Kontingent til DSU	224.417,50	238.260,00	237.500
Medlemsfremmende aktiviteter	0,00	0,00	2.000
Delegeretmøde/bestyrelse	7.859,15	10.583,85	9.000
Ungdomsaktiviteter	2.700,00	2.293,00	7.000
Holdturneringen	0,00	6.750,00	6.000
EMT konkurrencen	2.500,00	2.500,00	2.500
Pokalturnering	0,00	1.400,00	1.400
Divisionstilskud	1.480,00	6.185,78	5.180
Diverse	3.676,00	2.171,00	1.000
Udgifter i alt	242.632,65	270.143,63	271.580
Driftsresultat	8.801,31	8.805,63	7.770

Status pr. d.d.

	REGNSKAB	REGNSKAB
	2021	2020
AKTIVER		
Bankkonto 1	68.184,80	57.474,45
Depotbankkonto	21.150,51	21.373,71
Tilgodehavende	0,00	0,00
768 Investeringsbeviser, kurs 102,55	78.758,40	80.444,24
AKTIVER ialt	168.093,71	159.292,40
PASSIVER		
Primo	159.292,40	150.486,77
Gæld	0,00	0,00
Årets resultat	8.801,31	8.805,63
PASSIVER i alt	168.093,71	159.292,40

Revisorer:

Bruno Sørensen:

Søren Dyberg Larsen:

Kasserer:

Bjarne Haar:

Bilag 3

Beretning Holdturnering delegeretmøde 8/5-22

Det er altid en vanskelig opgave at planlægge holdturneringen, men i disse Corona tider er det ekstra vanskeligt. Samtidig har der været mange specielle ønsker fra klubberne, som ikke gør opgaven nemmere. Det bevirkede også at jeg ikke fik taget hensyn til lige mange ude og hjemmekampe, hvilket der heller ikke nogen steder står skrevet at der skal være.

Det lykkedes ikke, formentlig grundet Corona, at få fyldt rækkerne op og der måtte lidt forhandlinger til for at få det til hænge sammen. Jeg havde bedt klubberne om tidlig tilmelding og gerne over flere omgange så jeg kunne skaffe mig et overblik over, hvor der blev problemer, men det skete ikke. Det blev en mesterrække med 8 hold, men både A-rækken og begge B-rækker blev kun med 7 hold og der blev ikke nogen C-række.

Turneringen kom godt i gang, men vi blev jo hurtigt ramt af Corona restriktioner, som bevirkede at 4. runde i mesterrækken blev udsat da den ifølge reglementet skal følge 2. division.

Restriktionerne blev lempet lidt, så de øvrige rækker kunne spilles, men flere hold bad om udsættelse, da de ikke turde/ville spille. I mesterrækkens runde 5 blev ingen kampe afviklet og derfor blev både 4 og 5 runde første spillet i april.

Faxe stillede lokaler til rådighed for runde 7 som skulle have været sidste runde og for runde 5 som blev sidste runde. Grundet disse rokeringer af runder, samt den stadig eksisterende Corona valgte jeg at gøre det frivilligt om klubberne ville spille disse fællestævner og der var nogle der valgte at spille kampene hjemme i klubberne.

Der har været tilmeldt 29 hold svarende til 176 spillere og der brugt 228 spillere. I sidste afviklede turnering som var 19/20 deltog 39 hold svarende til 220 spillere og der blev brugt 277 spillere. Det giver et minus 49 spillere svarende til 17,7 %.

Følgende klubber blev vinder af rækkerne. Jeg vil bede en repræsentant for klubben komme op og hente deres diplom efterhånden som vinderen bliver nævnt

Række	NR. 1	Nr. 2
Mesterrækken	Faxe 1	Slagelse 1 Sydøstlolland
A-rækken	Nykøbing F 1	1
B- række 1	Præstø 2	Sorø 1
B- række 2	Kalundborg 2	Dragsholm 1

Maximum -
scoringspræmie:
Sigurd Marthendal Sydøstlolland

Fra den kommende sæson er der mulighed for at stille fælleshold. Hvis 2 klubber beslutter at de vil stille fælleshold bliver der oprettet fælles styrkeliste og det betyder at alle hold fra de 2 klubber er fælleshold. Man skal også være opmærksom på at DSU ikke har lavet sådanne regler for divisionen, så hvis et fælleshold vinder Mesterrækken er der ingen garanti for at holdet kan rykke op i 2. division. Det er mit naive håb at det bliver ordnet, men jeg kan ikke love det. Det har jo foreløbig taget 5-6 år at nå hertil.

Bilag 4:

Forslag fra Skovbo skakklub

Forslag 1:

Vedr. holdturnering

Alle kampe skal starte kl. 19

Begrundelse: så vi kan komme tidligere hjem.

Forslag 2.

Vedr. holdturnering

En C række med max 1300 i rating i snit på holdet.

Begrundelse: C rækken er for knap så stærke og nye skakspillere

Den nuværende B række er ødelæggende for nye/svagere skakspillere

Da de kan komme til at spille mod meget stærke spillere.

Ca. 50% af den nuværende B række ligger under 1300 i rating og kunne spille i C række og møde jævnbyrdige skakspillere.

Forslag 3:

Vedr. Holdturnering.

Såfremt forslag 2 bliver vedtaget.

Fri tilmelding til B og C række.

Begrundelse:

En klub med 3-4 spillere med rating 1500+ spillere kan melde et hold til B rækken.

Kim Madsen Skovbo skakklub